UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranavaí
Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”

EDITAL Nº 032/2024 – PPIFOR

Divulga os inscritos para as disciplinas

optativas ofertadas pelo PPIFOR em 2024

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação de Mestrado em Ensino: Formação Docente

Interdisciplinar (PPIFOR), da Universidade Estadual do Paraná (Unespar), campus Paranavaí,

Professora Dra. Marcia Marlene Stentzler, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com

o Edital Nº 31/2024, torna público os inscritos para as disciplinas optativas (Tópicos I e II),

conforme o Quadro 1:

Disciplina Nome

Processos educativos em perspectiva

transnacional

Adeliana de Jesus Paulo Carlos Alberto João
Eloiny Fernanda de Souza
Elvis Pedro da Silva

  Jéssica Natali de Oliveira
  Letycia Medeiros Soares
Neiriane Aparecida Cattelan Mataruco
Quitéria Paiva Villela Santos
Solange Máxima da Silva Carvalho

A pesquisa acadêmica

Adeliana de Jesus Paulo
Benedita Rosiane dos Santos de Oliveira
Carlos Alberto João
Eloiny Fernanda de Souza
Elvis Pedro da Silva
Erica Paloma Vital da Silva
Fabiana Teixeira
Flavia Valeria Araujo de Aguiar
Giovana de Nadai Stavny
Jéssica Natali de Oliveira
Letycia Medeiros Soares
Maria Beatriz Sbrussi
Maria de Lourdes de Souza Rodrigues
Neiriane Aparecida Cattelan Mataruco
Quitéria Paiva Villela Santos
Sthefani Dias dos Santos
Verusca Vanilza de Oliveira

Paranavaí, 24 de junho de 2024.

Profa. Dra. Márcia Marlene Stentzler

Coordenadora do PPIFOR
Portaria n. 1329/2023 – REITORIA/UNESPAR